
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0050683/2019

VISTO
CÓRDOBA,

0 S OCT 2019
La solicitud del Programa de Extensión NODO de psicoanálisis 

aplicado a la demanda comunitaria y

CONSIDERANDO:

Que el Programa de Extensión NODO de psicoanálisis aplicado a la 
demanda comunitaria fue aprobado por la RHCD 111/2016;

Que en el marco del citado programa se solicita la autorización para 
realizar el Conversatorio “Decir lo que hacemos: “Perspectivas sobre la 
Interrupción Voluntaria del Embarazo”;

Que el Conversatorio tiene por objetivo abordar la temática sobre la 
interrupción voluntaria del embarazo desde el campo de la salud y el 
psicoanálisis, propiciando un espacio de conversación con el público en 
general, entre otros;

Que la actividad está presentada acorde a la reglamentación vigente y 
cuenta con el visto bueno de la Secretaría de Extensión;
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE

ARTÍCULO 1: Autorizar la realización del Conversatorio“ Decir lo que 
hacemos: “Perspectivas sobre la Interrupción Voluntaria del Embarazo” en 
el marco del Programa de Extensión NODO de psicoanálisis aplicado a la
demanda comunitaria el cual se desarrollará en el corriente año, según el 
detalle que se incorpora como anexo de esta resolución .
ARTÍCULO 2: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.

RESOLUCIÓN N°: f 8 3 0



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0050683/2019

ANEXO RD

Programa de Extensión NODO de psicoanálisis aplicado a la demanda 
comunitaria

’ *

Actividad: Conversatorio “Decir io que hacemos: “Perspectivas sobre la 
Interrupción Voluntaria del Embarazo”

Responsable Académico: Lie. David González DNI 29176916 
Responsable Administrativo: Lie. Natalia Fernández Estevez DNI 32246766 
Docentes invitados:

•  Lie. Ana Carolina Aiassa DNI 20804138
• Lie. Laura Ellese DNI 28656777
• Méd. Isabel Egea DNI 19025624
• Lie. Di Francisco Melina DNI 29757470
• Lie. Analía Vidal DNI 29887296

Destinatarios: Estudiantes de las Carreras de Licenciatura y Profesorado en 
Psicología, Psicopedagogía, Educación especial, medicina y carreras afines al 
campo de la salud. Docentes y público interesado.

Carga Horaria: 2 horas 
Arancel: $100 
Actividad con certificación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

V


